

2020年版 ルート名「悪魔の左手(ルート番号:ARH-P01)」キューシート

PC1(鍵掛峠)先の沢が通行できない場合の迂回用

(距離は参考値)

Ver2.3

最終更新日 2019/10/16

NO.	区間距離	積算距離	信号名等	通過点	進路	ルート	情報・その他
1	0.00	0.00	森山高原レストランWOOD PAO前の「ホルスタイン(牛)モニュメント」又は交差点隣接の「森山高原自転車道ガイドマップ」前をスタート場所とする。	〒字路	右折発信	K114	森山高原レストランWOOD PAO前の「ホルスタイン(牛)モニュメント」又は交差点隣接の「森山高原自転車道ガイドマップ」前で自転車を撮影 事前に申告されたスタート時間+30分がスタート時間のリミットです。 例えば・・スタート申告時間 08:00の場合は、出走リミットが08:30となります。
2	0.40	0.40		〒字路	右折	K114	
3	9.05	9.45		十字路	左折	K45	
4	5.73	15.18		〒字路	直進	K45	【重要】この場所の交差点通過時は、必ず交差点左手の電光掲示板を確認し、鍵掛峠より先の沢が通行できるかを確認すること。 万一通行できない場合は、指定された迂回路が表示されているのでそれを守る。迂回終了後の立岩の交差点(信号なし)は左折しオンルートに復帰し、下っていきます。
5	0.24	15.42		〒字路	左折	市道	大川寺・榎水原方面道路標識通過先で左折
6	0.40	15.82		十字路	右折	市道	
7	7.32	23.14		〒字路	右折	K52	
8	2.36	25.50	PC1臨時迂回証明(要写真) この交差点通過手前の大山、米子道国道181号線、白水分岐の道路標識を撮影すること。	〒字路	直進	K52	区間内途中途中で迂回路の案内表示あり
9	8.05	33.55		十字路	左折	K45	
10	4.29	37.84	名無し	〒字路	左折	R181	
11	0.10	37.94	PC2 通過チェック (ローソン伯耆溝口店)	左側	左折発進	R181	ローソン伯耆溝口店で写真撮影、又は買い物をしてレシートをもらってその写真のいずれでもよい。
12	2.88	40.82	伯耆大橋南	〒字路	右折	R181	通過注意
13	1.53	42.35	伯耆町役場	〒字路	右折	K326	
14	1.39	43.74		〒字路	直進	市道	
15	2.88	46.62		十字路	直進	市道	K36を横切って直進
16	0.32	46.94		〒字路	左折	市道	左折後は「伯耆町総合スポーツ公園」内を走る。
17	0.70	47.64		〒字路	右折	K36	→途中(310m)からK52となり直進
18	0.31	47.95		〒字路	直進	K52	
19	0.85	48.80		〒字路	直進	K284	
20	4.16	52.96	PC3 通過チェック (大山まきばミルクの里)	左側	左折発進	K284	大山まきばミルクの里入口の看板を背景に自転車を撮影
21	1.16	54.12		〒字路	左折	K158	大山環状道路にはいる。
22	2.28	56.40		道成	直進	K24	ルート番号の切り替わり
23	0.54	56.94		Y字分岐	左折	K24	この先長い下り 注意

迂回距離 18.13km
(通常ルートより約4km長くなります。)

24	9.33	66.27		ト字路	右折	市道	高架道路通過先の交差点で右折(下り途中右折につき注意)	
25	0.12	66.39		十字路	左折	市道	その先はPC4まで道なり	
26	5.02	71.41	PC4 通過チェック (物産館白鳳の里他家内標識)	右側	右折発進	市道	物産館白鳳の里他家内標識を背景に自転車を撮影 ※物産館等の建物は進行方向左側です。	
27	0.68	72.09	白鳳高校前	十字路	右折	K310		
28	1.19	73.28		ト字路	左折	K310		
29	1.08	74.36		十字路	直進	市道		
30	1.09	75.45		十字路	右折	K243		
31	0.52	75.97		十字路	右折	K158		
32	3.75	79.72		ト字路	直進	K36		
33	2.78	82.50		Y字分岐	左折	K158		
34	4.36	86.86		八字路	直進	K24		
35	0.22	87.08		Y字分岐	左折	K30		
36	0.14	87.22	PC5 通過チェック (大山ナショナルパークセンター)	左側	左折発進	K30	大山ナショナルパークセンターを背景に自転車を撮影	
37	7.57	94.79		ト字路	左折	K54		
38	0.53	95.32		ト字路	左折	K277		
39	8.11	103.43		十字路	右折	広域農道		
40	1.07	104.50		ト字路	左折	K240		
41	2.05	106.55	PC6 通過チェック (道の駅大山恵みの里)	右側	Uターン	K240	道の駅大山恵みの里内駐車場の道の駅看板を背景に自転車を撮影	
42	0.26	106.81		十字路	左折	市道		
43	2.36	109.17		十字路	左折	広域農道		
44	0.91	110.08		十字路	直進	広域農道	K54を横切る	
45	3.40	113.48		十字路	右折	K276		
46	7.42	120.90		ト字路	直進	K30		
47	0.65	121.55	PC7 通過チェック (一息坂峠)	右側	右折発進	K30	一息坂峠の石碑を背景に自転車を撮影	
48	6.95	128.50		ト字路	左折	K239		
49	3.53	132.03	PC8 通過チェック (中山名和道路開通記念碑)	左側	右折発進	K278	中山名和道路開通記念碑を背景に自転車を撮影	
50	0.75	132.78		ト字路	右折	市道		
51	2.85	135.63		ト字路	直進	K30		
52	1.23	136.86	名無し	十字路	右折	市道		
53	0.64	137.50		十字路	右折	K289		
54	8.34	145.84		ト字路	左折	K34		
55	8.69	154.53		ト字路	右折	K34		
56	6.28	160.81	PC9 通過チェック (倉吉・江府分岐標識)	左側 その先 ト字路	左折	K45	倉吉・江府分岐標識を背景に自転車を撮影	
57	0.51	161.32		ト字路	左折	市道	通過注意	
58	3.37	164.69		八字路	直進	K313		
59	0.55	165.24		ト字路	直進	K297		

60	7.20	172.44		⊥字路	右折	K34		
61	1.84	174.28	PC10 通過チェック (高城郵便局)	左側	左折発進	K34	高城郵便局を背景に自転車を撮影	
62	0.17	174.45		⊥字路	右折	K50		
63	6.42	180.87		十字路	右折	K45		
64	0.95	181.82		⊥字路	左折	市道		
65	0.08	181.90		十字路	右折	K45		
66	11.16	193.06	PC11 通過チェック (地蔵峠)	右側	右折	K45	駐車場内展望台階段横の地蔵峠標識を背景に自転車を撮影	
67	9.09	202.15		十字路	直進	K114		
68	9.05	211.20		⊥字路	左折	K114		
69	0.40	211.60	ゴール(スタートと同じ場所) 森山高原レストランWOOD PAO前の「ホルスタイン(牛)モニュメント」又は交差点 隣接の「森山高原自転車道ガイドマップ」 前	⊥字路	左側		お疲れさまでした。 ※完走された場合は、スタート・ゴール及び各通過チェックでの証明写真をまとめ、完走後1週間以内にAJ広島担当者にメールで送ってください。	ゴール時刻を必ず写真で証明撮影すること。 ※撮影写真に日付を写しこむ設定での証明可 ※時計等の時間を撮影での証明可 いずれにしても確実に日時を証明すること。